
Kaart 1: Rijkswerkgelegenheid per 1 januari 2023 naar provincie in fte.  

 

 



Kaart 2: Ontwikkeling rijkswerkgelegenheid per 1 januari 2023 ten opzichte van 1 

januari 2022 naar provincie in percentage.  

 

 



Tabel 1: Uitsplitsing rijkswerkgelegenheid per 1 januari 2023 naar provincie. 

 

 

 

Tabel 2: Ontwikkeling per 1 januari 2023 ten opzichte van 1 januari 2022 naar provincie 

in fte en in percentage. 

 

 
Provincie 

 
2022 

 
2023 

 
Verandering in fte 

Verandering in 
percentage 

Groningen 12.707 13.637 930 7,3% 

Fryslân 6.575 6.932 357 5,4% 

Drenthe 7.944 8.277 333 4,2% 

Overijssel 14.097 14.935 838 5,9% 

Gelderland 33.321 33.834 513 1,5% 

Flevoland 4.390 4.807 417 9,5% 

Utrecht 49.305 53.303 3.998 8,1% 

Noord-Holland 47.979 48.800 821 1,7% 

Zuid-Holland 94.721 99.672 4.951 5,2% 

Zeeland 2.934 3.035 101 3,5% 

Noord-Brabant 33.327 34.313 986 3,0% 

Limburg 12.258 12.692 434 3,5% 

Niet toe te delen 1.839 2.032 193 10,5% 

 
Totaal 

 
321.397 

 
336.270 

 
14.873 

 
4,6% 

 



Tabel 3: Voorziene ontwikkeling rijkswerkgelegenheid 2023-2027 naar provincie in fte 

en in percentage ten opzichte van 1 januari 2023. 

 

Provincie 2023 2024 2025 2026 2027 Ontwikkeling 
2023 - 2027 in 

percentage 

Groningen 13.637 14.103 14.275 14.035 13.616 -0,2% 

Fryslân 6.932 6.952 6.982 6.990 6.998 0,9% 

Drenthe 8.277 8.394 8.438 8.450 8.469 2,3% 

Overijssel 14.935 15.074 15.113 15.135 15.163 1,5% 

Gelderland 33.834 33.981 34.138 34.261 34.334 1,5% 

Flevoland 4.807 4.833 4.850 4.854 4.889 1,7% 

Utrecht 53.303 53.665 53.671 53.823 53.894 1,1% 

Noord-Holland 48.800 49.205 49.330 49.586 49.696 1,8% 

Zuid-Holland 99.672 100.786 100.809 100.819 100.768 1,1% 

Zeeland 3.035 3.061 3.073 3.074 3.070 1,1% 

Noord-Brabant 34.313 34.689 34.832 35.023 35.130 2,4% 

Limburg 12.692 12.781 12.836 12.840 12.854 1,3% 

Niet toe te delen 2.032 2.048 2.051 2.057 2.061 1,4% 

 
Totaal 

 
336.270 

 
339.573 

 
340.399 

 
340.947 

 
340.941 

 
1,4% 

 

 

Tabel 4: Rijkswerkgelegenheid naar provincie en sector in fte voor 2023 en prognose 

voor 2027. 

Groningen 2023 2027 

Defensie 164 173 
DJI 379 409 
Nationale Politie 2.150 2.150 
Rechtspraak 631 631 
Rijk 7.052 6.948 
zbo's 3.260 3.305 

 13.637 13.616 

 

Fryslân 2023 2027 

Defensie 1.067 1.126 

DJI 285 319 
Nationale Politie 1.443 1.443 

Rechtspraak 426 426 
Rijk 2.694 2.684 
zbo's 1.016 999 

 6.932 6.998 

 

Drenthe 2023 2027 

Defensie 2.964 3.128 
DJI 1.137 1.206 

Nationale Politie 1.024 1.024 
Rechtspraak 166 166 
Rijk 2.456 2.471 
zbo's 528 473 

 8.277 8.469 



 

Overijssel 2023 2027 

Defensie 650 686 
DJI 1.462 1.611 
Nationale Politie 4.035 4.035 
Rechtspraak 597 597 
Rijk 5.404 5.440 
zbo's 2.787 2.795 

 14.935 15.163 

 

Gelderland 2023 2027 

Defensie 9.960 10.509 

DJI 768 853 
Nationale Politie 6.496 6.496 
Rechtspraak 1.729 1.729 

Rijk 10.620 10.679 
zbo's 4.261 4.067 

 33.834 34.334 

 

Flevoland 2023 2027 

Defensie 19 20 
DJI 1.025 1.133 

Nationale Politie 1.174 1.174 
Rechtspraak 207 207 
Rijk 1.006 995 
zbo's 1.377 1.361 

 4.807 4.889 

 

Utrecht 2023 2027 

Defensie 13.621 14.373 
DJI 1.239 1.428 

Nationale Politie 9.748 9.748 
Rechtspraak 3.017 3.017 
Rijk 20.795 20.378 
zbo's 4.882 4.950 

 53.303 53.894 

 

Noord-Holland 2023 2027 

Defensie 11.710 12.356 
DJI 1.948 2.158 
Nationale Politie 10.885 10.885 

Rechtspraak 3.168 3.168 
Rijk 7.134 7.280 
zbo's 13.954 13.849 

 48.800 49.696 

 

Zuid-Holland 2023 2027 

Defensie 6.767 7.140 
DJI 5.088 5.589 
Nationale Politie 18.030 18.030 
Rechtspraak 4.952 4.952 

Rijk 53.042 53.309 
zbo's 11.793 11.748 

 99.672 100.768 

 

 



 

Zeeland 2023 2027 

Defensie 76 80 
DJI 217 239 
Nationale Politie 742 742 
Rechtspraak 201 201 
Rijk 1.238 1.249 
zbo's 561 559 

 3.035 3.070 

 

Noord-Brabant 2023 2027 

Defensie 12.871 13.581 

DJI 1.984 2.196 
Nationale Politie 7.278 7.278 
Rechtspraak 2.083 2.083 

Rijk 6.406 6.347 
zbo's 3.691 3.644 

 34.313 35.130 

 

Limburg 2023 2027 

Defensie 1.599 1.688 
DJI 883 972 

Nationale Politie 3.362 3.362 
Rechtspraak 789 789 
Rijk 3.248 3.259 
zbo's 2.810 2.784 

 12.692 12.854 

 


